



Gemeente
Amsterdam

AI 2021-0053

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud openbare stroomkasten

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De termijn voor het inbrengen van vragen ten behoeve van de nadere inlichtingen voor de tweede vragenronde is gewijzigd van 1 juli naar 6 juli 2021.

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

Programma van Eisen

Aan paragraaf 4.14.6 Bodemonderzoek wordt het lid toegevoegd:

"Het afvoeren van de grond wordt in rekening gebracht op basis van nacalculatie waarin het bodemonderzoek leidend is."

Concept Raamovereenkomst

De Gemeente Amsterdam gaat twee aparte concept raamovereenkomsten opstellen voor perceel 1 en perceel 2, deze zullen voor de sluitingsdatum van de tweede vragenronde voor de tweede Nota van Inlichtingen gepubliceerd worden op Tendered.

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

Aanbestedingsleidraad*De gunningsbeslissing wordt overeenkomstig de planning in paragraaf 3.2 na het tenderreces gepubliceerd namelijk op 30 augustus.**Er is een gewijzigde inschrijfstaat bijgevoegd aan deze nota*

3 Vragen en antwoorden

nr	Vraag	Antwoord
1	Planning: de gunning en bezwaarperiode valt bij deze planning binnen de zomer en reces van aanbieder(s) en aanbestedende dienst. Dit is niet praktisch en komt de kwaliteit van het proces niet ten goede. Gaarne dit proces na de zomerperiode plannen.	Het tenderreces start op 26 juli en eindigt op 29 augustus. De gunningsbeslissing wordt overeenkomstig de planning in paragraaf 3.2 van de aanbestedingsleidraad na het tenderreces gepubliceerd namelijk op 30 augustus. De bezwaarperiode start op 31 augustus en eindigt op 20 september.
2	4.1.2: in de inschrijfstaat van Perceel 2 wordt verwezen bij de uurlonen naar paragraaf 3.1.3 van het PvE. Dit heeft betrekking op perceel 1. Klopt het dat er paragraaf 4.1.2 van het PvE wordt bedoelt?	Ja, dit klopt.
3	4.1.2: in de inschrijfstaat wordt gevraagd naar de toeslagen uurloon inspecteur. Dit heeft betrekking op perceel 1. Klopt het dat er de toeslagen van de monteur worden gevraagd?	Ja, dit klopt.
4	4.7.3 en 4.7.4: in de inschrijfstaat wordt gesproken over 100 uur ondersteuning en 100 uur combinatie aansluiten met sleutelafgifte. Wat is het verwachte percentage per post verdeeld over werktijden, zaterdag en zondagen?	De inschrijfstaat wordt aangepast. De verdeling is tijdens werkdagen (07.00 tot 17.00) 50% ondersteuning en 50% combinatie, en in het weekend (07.00 tot 17.00) 50% ondersteuning en 50% combinatie. Zie paragraaf 4 van deze Nota van Inlichtingen. De gewijzigde inschrijfstaat is als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

5	4.7.3 en 4.7.4: in de inschrijfstaat wordt gesproken over 100 uur ondersteuning en 100 uur combinatie aansluiten met sleutelafgifte. Wat is het verwachte per keer?	In de inschrijfstaat wordt een hoeveelheid acties gevraagd en niet een hoeveelheid uur. Het is aan de inschrijver om te beoordelen hoeveel tijd hier in gaat zitten.
6	4.1.2: in de inschrijfstaat wordt gevraagd naar de toeslagen uurloon. Hier ontbreekt een toeslag voor avond- en nachturen. Klopt dat er dan geen activiteiten worden buiten deze tijden worden gewenst? Of mag hier een ook een toeslag voor worden gehanteerd?	Inschrijfstaat wordt aangepast. Toevoeging in toeslag voor avond- en nachturen buiten de reguliere werktijden in het weekend (zaterdag en zon- en feestdagen) Zie paragraaf 4 van deze Nota van Inlichtingen. De gewijzigde inschrijfstaat is als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
7	4.1.7: Welke rapportages worden volgens de inschrijfstaat bedoeld? PvE benoemd onder deze paragraaf verwachtingen	Hiermee wordt bedoeld de kosten die inschrijver rekent (voor aanwezigheid, voorbereiding en verslaglegging) voor het kick-off overleg en de periodieke overleggen zoals omschreven in de Raamovereenkomst (paragraaf 10. communicatie).
8	4.14.6: Afvoer vervuilde grond. Het kostenverschil tussen wel of geen vervuilde grond is zodanig groot dat het wenselijk is dat dit wordt uitgesloten in de prijslijst of dat opdrachtgever aangeeft wat de fictieve hoeveelheid is van verrekenen. Anders dient er een onredelijke aanname te worden gedaan waardoor er een feitelijke ongelijkheid ontstaat bij de inschrijvingen. Wij stellen voor om de kosten voor vervuilde grond uit te sluiten en op basis van offerte nadien verrekenen. Immers het bodemonderzoek geeft aan welke mate van vervuiling er mogelijk is en wat de additionele kosten zijn.	Akkoord, afvoeren grond wordt in rekening gebracht op basis van nacalculatie waarin het bodemonderzoek leidend is. Zie paragraaf 2 Contractuele wijzigingen van deze Nota van Inlichtingen.
9	4.4.1: klopt het dat per aardlekschakelaar de uitschakelwaarde (lekstroom) per toestel gemeten dient te worden?	Correct, de uitschakeltijden en uitschakelstromen dienen te worden gemeten en te worden gerapporteerd.
10	4.10.9; Waterdichtheid, bij welke kolomdruk gelden de gevraagde tijden?	Maatvoering hangt af van diepteligging kast, maar uitgangspunt is toch wel dat de tijden gelden van onderkant kast tot 10cm boven straatniveau.
11	4.10.16: inschrijfstaat dienen hier ook de kosten voor levering prototype kast en het op locatie plaatsen (aankomen) mee bedoeld?	Ja, dit klopt.
12	4.11.2 en 4.12.2: wat bedoelt met de optie netwerkbeheerder	Indien de meter van de netbeheerder aan de buitenzijde wordt geplaatst dient dit

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

	meter en aansluit kast aan de buitenzijde te plaatsen? Is dit ook een ondergrondse behuizing?	inderdaad eveneens in een ondergrondse behuizing te worden geplaatst. Zoals wel aangegeven geniet dit niet de voorkeur en is het streven om de netbeheerdermeter in het beheergedeelte te plaatsen.
13	Onder welke noemer vallen basisinspectiewerkzaamheden welke buiten de normale werktijden moeten plaats vinden omdat ze dan wel spanningsloos, of spanningsvoerend gedaan moeten worden?	Basisinspectiewerkzaamheden kunnen in principe op normale werktijden worden uitgevoerd. Uitzondering hierop wordt verrekend op basis van de toeslagen voor werkzaamheden buiten werktijd.
14	Onder welke noemer vallen de herinspecties van nieuwe en bestaande installaties of geschiedt dit op regiebasis? Met herinspecties wordt hier bedoeld dat er eventuele bevindingen uit een eerdere inspectie opgelost zijn door de installateur en dit gecheckt moet worden	Ja, dit zal op basis van regie geschieden.
15	Is er de mogelijkheid om bij opleveringsinspectie van meerdere kasten deze aaneensluitend op oplevering van de laatste installatie te doen, zodat er meerdere op 1 dag gedaan kunnen worden. Indien elke nieuwe kast afzonderlijk binnen 5 dagen geïnspecteerd moet worden, gaat de stuksprijs wellicht onevenredig duur worden. Wellicht dat andere (inspectie)combinaties ook toegestaan worden?	Het streven is om zo efficiënt mogelijk te werk te gaan. Voor de inschrijfstaat is het belangrijk om uit te gaan voor de kosten van 1 inspectie. In de contractperiode gaan we nadere afspraken maken over het zo efficiënt mogelijk werken, zoals bijvoorbeeld het uitvoeren van meerdere inspecties tegelijkertijd. Hier wordt een nieuwe prijsafpraak over gemaakt. Omdat dit situatie afhankelijk is kunnen we dit nu nog niet verwerken in de inschrijfstaat.
16	Wat gebeurt er met de groepen die tijdens een thermografische inspectie niet belast zijn? Indien hier voor moet worden teruggekomen, is er nog geen zekerheid dat de ontbrekende groepen dan wel belast zijn.	Thermografie dient gelijktijdig met de periodieke inspectie worden uitgevoerd, het heeft de voorkeur met zoveel als mogelijk belasting van de groepen. Hiervoor is het belangrijk om in overleg met de opdrachtgever de juiste inspectiemomenten te bepalen. De thermografie van de opleverinspecties is 1 bezoek het heeft de voorkeur met zoveel als mogelijk belasting van de groepen. De niet belaste groepen tijdens de thermografie inspectie hoeven niet apart te worden belast voor de meting.
17	Bijlage A Ook hier graag een toelichting of benoeming wat bedoeld wordt met assets/assetgroep.	De bijlage A van het inspectieplan is om bijzonderheden per assetgroep aan het inspectieplan toe te voegen. In het basis inspectieplan worden de assetgroepen marktkasten en evenementenkasten gehanteerd. Indien er per assetgroep afwijkingen of bijzonderheden zijn dan wordt dit in bijlage A vermeld
18	3.1.3 Wordt hier niet bedoeld assetgroep? Graag verduidelijken	De openbare stroomkasten die in deze aanbesteding zijn opgenomen zijn verdeeld

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

		over twee assetgroepen, te weten evenementenkasten en marktkasten. Er kunnen detail verschillen zijn m.b.t. het uitvoeren van de werkzaamheden
19	1.3 Deze metingen moeten uitgevoerd worden bij een onbelaste stroomkasten. Dit impliceert dat deze inspecties buiten de openingstijden van de markten en evenementen dienen plaats te vinden. Is dit juist?	Nee, voor elke kast geldt dat deze niet elke werkdag van het jaar in gebruik is. Marktkasten zijn bijvoorbeeld vaak slechts 1 tot 3 vaste dagen per week in gebruik, bij evenementenkasten is dit nog minder. Mocht het voorkomen dat er wel 5 dagen per week gebruik wordt gemaakt en er geen enkele mogelijkheid is om doordeweeks te inspecteren zijn gebruikers verplicht mee te werken aan inspectie.
20	1. Wat is uw definitie van assets en assetsgroep? Graag verduidelijken. Welke arbeidsmiddelen kunnen hier verwacht worden? Dienen deze niet via Scope 9 gekeurd te worden, ook gezien benodigde andere meters hiervoor?	Een asset is een verdeelinrichting met aangesloten vaste installaties. Een assetgroep is een aantal verdeelinrichtingen met aangesloten vaste installaties (zoals alle marktkasten of alle evenementenkasten bij elkaar). Nee het behoeft geen scope 9 inspectie te zijn.
21	4.16.4 Klopt dat dit inderdaad alleen van toepassing is voor de facturen van perceel 2? Zou vreemd zijn als perceel 1 afhankelijk is van administratieve verwerking door perceel 2.	Dat klopt, dat is enkel bedoeld voor Perceel 2.
22	4.14.4 Is dit ook relevant voor de inspecties?	Nee, niet van toepassing.
23	4.5.2 en 4.8.3. Zoals het hier omschreven staat hoor dit bij perceel 1	Nee dit is onderdeel van het perceel 2. De opdrachtgever kan de aannemer separaat opdracht geven om deze inspectie ook uit te voeren.
24	4.4.4. advies is om deurcontact niet toe te voegen i.v.m. complicaties bij metingen bij inspecties.	Wordt in ontwerpfase nader besproken
25	4.4.1. bij de laatste 2 punten: dit behoort toch tot perceel 1	Nee dit is onderdeel van het perceel 2. De opdracht kan de aannemer separaat opdrachtgeven om deze inspectie ook uit te voeren.
26	3.4.1. Dient dit een compleet NEN 3140-rapport te worden op basis van alleen een visuele inspectie (zonder metingen)?	Ja, een rapportage zonder metingen volstaat. Tenzij er een vermoeden is van onjuist en/of onveilig gebruik kunnen aanvullende metingen benodigd zijn, bijvoorbeeld een thermografie meting. Deze metingen dienen dan wel gerapporteerd te worden.
27	3.2.3. Betekent dit dat de rapportage ook pas aangeleverd hoeft te worden 2 weken nadat thermografie heeft plaatsgevonden?	De eerste rapportage beschouwen we als concept rapportage waarmee de voorziening in gebruik genomen kan worden. Na uitvoering van thermografie

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

	Anders moeten er dus 2 rapportages gemaakt worden.	wordt de rapportage gecompliceerd tot een definitieve versie (uitkomsten thermografie kunnen als bijlage worden toegevoegd).
28	2.5.5. Is dit van toepassing op inspecties of op de aanbieder?	Sommige kasten liggen nabij een weg/parkeervak dan kan het zijn dat je (simpele) afzettingen moet plaatsen conform de crow g6b.
29	2.3.2. Gelden de All-in tarieven niet ook voor de dag(deel)prijzen? Dus inclusief reiskosten, parkeerkosten etc.	Ja, all-in tarieven gelden voor alle posten behalve de posten onder "aanvullende regiewerkzaamheden" in de inschrijfstaat. De opdrachtgever werkt graag zo goed mogelijk mee aan het efficiënt uitvoeren en combineren van werkzaamheden. Te denken valt aan het goed en flexibel plannen van preventieve werkzaamheden. Afstemming hierover vindt plaats tijdens het kick-off overleg en de reguliere overleggen.
30	2.2.4. Wordt hier bedoeld Scope 8 & VCA?	Ja, dit klopt.
31	Is het juist dat de basisinspecties middels een eigen planning (dus buiten perceel 2 om) maar in overleg met opdrachtgever ingepland kunnen worden en dat deze aangevuld worden met de NEN 1010 inspecties en inspecties van gerenoveerde kasten (wel in overleg met perceel 2)	Ja, dit klopt.
32	Indien de raamovereenkomst van toepassing is op beide percelen dan graag specificeren welk onderdeel op welk perceel van toepassing is. (voorbeelden hiervan zijn 6.2 en 11.1.a)	Er worden twee aparte concept raamovereenkomsten opgesteld welke worden toegestuurd voor de sluiting van de tweede vragenronde. Hiermee is er een aparte overeenkomst voor Perceel 1 en 2. Zie paragraaf 2, contractuele wijzigingen van deze Nota van Inlichtingen.
33	Om te voldoen aan de voorkeur voor ongemotoriseerd vervoer is er dan de mogelijkheid om gratis te parkeren en om dan van daaruit verder te gaan met ongemotoriseerd vervoer?	Nee, dat is niet mogelijk
34	Is het toegestaan dat twee verschillende Bv's binnen één concern, die onafhankelijk van elkaar opereren, afzonderlijk op perceel 1 en 2 inschrijven?	Nee, dit is niet toegestaan. De gemeente Amsterdam wil niet dat er meerdere Bv's worden opgericht om te kunnen inschrijven op meerdere percelen. of dat verschillende Bv's binnen 1 concern die onafhankelijk van elkaar opereren afzonderlijk inschrijven op perceel 1 en 2.
35	Kunt u de relatie tussen de opgegeven waardes @ €27.000, resp. € 541.600 en de maximum bedragen toelichten?	Het bedrag vermeldt in artikel 2.5 van de concept raamovereenkomst van €27.000,- (excl. btw) voor perceel 1 en € 541.600,- (excl. btw) voor perceel 2 is de minimum omzet die de Gemeente Amsterdam garandeert aan de Contractant van

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

		het desbetreffende perceel voor de initiële looptijd van 2 jaar. Het bedrag vermeldt in artikel 4.6 van de concept raamovereenkomst van € 216.000,- (excl. btw) voor perceel 1 en € 4.332.800,- (excl. btw) voor perceel 2 is de maximale financiële omvang van de raamovereenkomst voor het desbetreffende perceel voor de gehele looptijd van 4 jaar. Echter zodra het maximaal toegestane bedrag van € 216.000,- (excl. btw) voor perceel 1 en € 4.332.800,- (excl. btw) voor perceel 2 is bereikt, is de raamovereenkomst voor dat desbetreffende perceel uitgewerkt en eindigt de raamovereenkomst van rechtswege.
36	Is de tweede vragen ronde bedoeld om alleen vragen te stellen over de eerste Nvl, of zijn er geen beperkingen vwb het stellen van vragen in de tweede ronde?	Er zijn geen beperkingen met betrekking tot het stellen van vragen voor de tweede Nota van Inlichtingen.
37	Valt het beheer en onderhoud aan Openbare Verlichtingskasten ook onder stroomkasten?	Nee, de kasten binnen deze aanbesteding zijn niet de openbare verlichtingskasten.
38	Indien beheer en onderhoud aan Openbare Verlichtingskasten niet voldoet aan de competentie om stroomkasten te beheren en onderhouden, kan AD dan exact specificeren wat wel onder het begrip stroomkasten valt?	Zie PvE 1.1.1 voor omvang van het areaal. De uiteenzetting van wat er onder deze stroomkasten wordt verstaan is beschreven in PVE 4.11 tot en met 4.13.
39	2.5 Er is een minimum omzetgarantie voor de Gemeente onder de Raamovereenkomst. Binnen de initiële looptijd van 2 jaar van deze raamovereenkomst garandeert de Gemeente om verschillende Nadere Opdrachten te verstrekken met een gezamenlijke waarde van minimaal € 27.000,- exclusief btw voor perceel 1 en € 541.600,- exclusief btw voor perceel 2. 4.6 De maximale financiële omvang van de Raamovereenkomst is voor perceel 1 € 216.000,- en perceel 2 € 4.332.800,- exclusief BTW. Aan het genoemde maximum kunnen geen rechten worden	Overeenkomstig artikel 2.15 van de Aanbestedingswet heeft Gemeente Amsterdam bij de raming van de raamovereenkomst een reële inschatting gemaakt van de omvang van de opdracht door rekening te houden met de onderhoud- en inspectieopdrachten van openbare stroomkasten die zijn geplaatst de afgelopen vier jaar en wat verwacht kan worden voor de toekomst. Gemeente Amsterdam heeft als beleid niet de raming van de raamovereenkomst te publiceren. Daarentegen voldoet de Gemeente Amsterdam aan de vereisten van het arrest van zaak C-216/17, ECLI:EU:C:2018:1034 en de voorschriften 3.3. A-B door zowel voor de gehele looptijd van de raamovereenkomst een minimum omzetgarantie per perceel in art.2.5 voor de initiële looptijd van 2 jaar en de maximale financiële omvang per perceel in art. 4.6 voor de gehele looptijd van 4

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

	ontleend. Vraag: Naar aanleiding van art. 2.5 concept raamovereenkomst verwijzen wij naar het arrest van het Europees Hof van Justitie van 19 december 2018 Zaaknummer: zaak C-216/17, ECLI:EU:C:2018:1034. Dit arrest handelt over de omvang van een raamovereenkomst. In dat arrest wordt onder meer bepaald (overweging 6o) "dat in de aankondiging voor de gehele looptijd van de raamovereenkomst de totale geraamde waarde van de diensten wordt vermeldt alsook, voor zover mogelijk, de waarde en frequentie van de te plaatsen opdrachten". In dit verband wordt ook verwezen naar voorschrift 3.3 A-D van de Gids Proportionaliteit en in het bijzonder ook voorschrift 3.3B en de toelichting daarop: Bij het hanteren van zogenoemde open postenbestekken, of RAW raamovereenkomsten (zoals geschetst in een eerder kader bij deze paragraaf	jaar van de raamovereenkomst op te nemen. De omzetgarantie vermeldt in artikel 2.5 van de concept raamovereenkomst omvat een klein deel van de raming.
40	Het cumulatieve bedrag van de op te leggen boetes is niet aan een maximum gebonden. Op basis van redelijkheid, billijkheid en proportionaliteit verzoekt gegadigde AD het cumulatieve boete bedrag te maximaliseren op 5% van de totale opdrachtwaarde.	Het cumulatieve boetebedrag van perceel 1 bedraagt € 10.000,- en van perceel 2 € 50.000,-. Aangezien niet van tevoren te bepalen is hoeveel nadere opdrachten per perceel uitgevraagd zullen worden kan het boetebedrag niet gemaximaliseerd worden op een percentage van de totale opdrachtwaarde.
41	Naar aanleiding van art. 2.5 concept raamovereenkomst verwijzen wij naar het arrest van het Europees Hof van Justitie van 19 december 2018 Zaaknummer: zaak C-216/17, ECLI:EU:C:2018:1034. Dit arrest handelt over de omvang van een raamovereenkomst. In dat arrest wordt onder meer bepaald (overweging 6o) "dat in de aankondiging voor de gehele looptijd van de raamovereenkomst de totale geraamde waarde van de diensten wordt vermeldt alsook, voor zover mogelijk, de waarde en frequentie van de te plaatsen opdrachten".	Zie antwoord op vraag 39

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

	In dit verband wordt ook verwezen naar voorschrift 3.3 A-D van de Gids Proportionaliteit en in het bijzonder ook voorschrift 3.3B en de toelichting daarop: Bij het hanteren van zogenoemde open postenbestekken, of RAW raamovereenkomsten (zoals geschetst in een eerder kader bij deze paragraaf) is het noodzakelijk dat een reële inschatting wordt gemaakt van de omvang van de opdracht waarvoor een prijs wordt opgevraagd. Wij verzoeken u art. 2.5 hiermee in overeenstemming te brengen. Ook heb bepaalde in art. 4.6 is in strijd hiermee en wij verzoeken u dat te corrigeren, zodanig dat voldaan wordt aan de strekking van voormeld arrest en het bepaalde in de Gids Proportionaliteit.	
42	Programma van Eisen 3.1.1 Type werkzaamheden Gedurende de looptijd van de overeenkomst zullen er ieder jaar de volgende inspecties worden uitgevoerd: • 1x per vier jaar 100% van het areaal, is 25% per jaar, uitvoering Veiligheidsinspectie • Op aanvraag opleveringsinspectie • Op aanvraag controleren van gebruikers • Op aanvraag uitvoering van aanvullende advies en/of inspecties Vraag: Wilt u met verwijzing naar hoofdstuk 3.1.1. van het Programma van Eisen een reële schatting geven van de werkzaamheden 'op aanvraag'?	In de inschrijfstaat zijn reële schattingen opgenomen over de te verwachte werkzaamheden op aanvraag.
43	Onder punt 4.11.7 en 4.12.7: "De resetbare beveiligingen van de netbeheerder dienen bereikbaar te zijn zonder dat er zegels van de netbeheerder verbroken worden". Daar dit een verantwoordelijkheid van de netbeheerder is, hoe kan de inschrijver aan deze eis voldoen daar dit ons inziens buiten de	Dit heeft te maken met de keuze die gemaakt kan worden voor het type kast waarin de meter geplaatst wordt. Indien de meter geplaatst wordt in een kast waarin voldoende ruimte is voor de 'behuizing' rondom de automaten van de netbeheermeter dan worden de zegels zodanig geplaatst dat je zonder ondersteuning van de netbeheerder de automaten kan resetten (net als thuis).

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

	scope van opdrachtnemer valt?	Wanneer voor een type kast wordt gekozen waarin de behuizing van de automaten van de netbeheerder niet past dan zal de meter zonder behuizing worden geplaatst waarnaar de zegels aan de buitenkant van de kast komen. Het resetten van automaten kan dan enkel als de zegels van de netbeheerder worden losgehaald.
44	Onder punt 4.11.8 en 4.12.8 staan een aantal eigenschappen waar de stroomkast type A en B in moeten voorzien. Betekent dit dat het leveren van een controller onderdeel moet zijn van de prijsvorming?	Ja, dit klopt.
45	Zijn de kosten voor verkeersmaatregelen verrekenbaar? Zo nee, waar dienen die opgevoerd te worden?	De kosten voor de verkeersmaatregelen dienen opgevoerd te worden in de all-in tarieven, conform PVE 2.3.2.
46	UEA Pagina 8 van 10 is blanco. Klopt dat?	Het klopt dat pagina 8 van de UEA blanco is.
47	Elektrotechnisch Bedrijfsvoering Handboek (EBH), gemeente Amsterdam. De meest actuele versie van het handboek zal bij opdrachtgunning worden verstrekt. Daar waar de bepalingen in het EBH strenger zijn dan de van toepassing zijnde wettelijke voorschriften en normen, is het EBH echter lijdend. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven op welke punten het EBH strenger is dan de van toepassing zijnde wettelijke voorschriften en normen.	Zie paragraaf 4 van deze Nota van Inlichtingen. Het Elektrotechnisch Bedrijfsvoering Handboek (EBH) is als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
48	Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven met hoeveel uur er rekeneing moet worden gehouden voor de kick-off en overige overleggen.	Voor het kick-off overleg dient rekening te worden gehouden met een duur van 4 uur. Voor de reguliere overleggen dient rekening te worden gehouden met 2 uur met Stadswerken I&S en 2 uur met Stadswerken Marktbureau per keer.
49	Is onze conclusie correct dat daar waar een dagdeel of dagtarief wordt gevraagd eventuele reiskosten in deze prijs opgenomen dient te zijn? Indien niet correct gaar aangeven waar inschrijver vanuit dient te gaan.	Ja, dit klopt.
50	Is onze conclusie correct dat daar waar een uurloon wordt gevraagd eventuele reiskosten niet in deze prijs opgenomen dient	Ja, dit klopt de all-in tarieven gelden niet voor de posten onder "aanvullende regiewerkzaamheden" in de inschrijfstaat.

1^e Nota van Inlichtingen

Beheer & Onderhoud Openbare stroomkasten AI 2021-0053

	te zijn? Indien niet correct gaar aangeven waar inschrijver vanuit dient te gaan	
--	--	--



Gemeente
Amsterdam



4 Bijlagen

- *Bijlage 12 gewijzigde Inschrijfstaat perceel 1 Beheer & Onderhoud, AI 2021-0053, d.d.24-06-2021;*
- *Bijlage 13 gewijzigde Inschrijfstaat perceel 2 Inspecties, AI 2021-0053, d.d.24-06-2021;*
- *Bijlage 19 Handboek Bedrijfsvoering Elektrotechnische Installaties NEN3140 en NEN3840, AI 2021-0053, d.d.24-06-2021.*